Processo Ucitatório, nos termos do Art. 107, §32  da Lei 14.133/21. Processo de Origem: 
Dispensa de Licitação n° 010/2025-DL Contratante: Secretaria Municipal de Educação. 
Contratado: Urbanize Locações E Serviços LTDA, CNPJ no 35.847.172/0001-80. Valor 
Remanescente da Contratação: 109.876,22 (cento e nove mil, oitocentos e setenta e seis 
reais e vinte e dois centavos). Data da Assinatura: 04/12/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10J201/2026-PE 

O(A) Secretaria de Educação, através do(a) seu)ua) Agente de Contratação, 
torna público que realizará as 09:00, do dia 26 de janeiro de 2026, no endereço eletrônico

[...]

Messejana, Fortaleza-CO, CEP 60842-140, representada por Luis Carlos Ribeiro do Va 
qualificados no contrato Inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, 
consubstanciada nas seguintes cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente 
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 35.834,23 (trinta e cinco mil, 
oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e três centavos), nos termos do art. 124, inciso 
1, alínea 'a', art. 125 e art. 130., da Lei Federal no 14.133, de ie abril de 2021, passando 
o Contrato a ter o valor total de R$ 9.399.691,44 Inove milhões, trezentos e noventa e 
nove mil, seiscentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos).